
Elenco prestazioni ambulatoriali oggetto di monitoraggio 
 

VISITE SPECIALISTICHE 

 

 

Numero 
 

Prestazione 
 

Codice 
Nomenclatore 

 

Codice nuovi LEA 
 

Codice 
Nomenclato
re FVG (DGR 

1680/201
8) 

7 Prima Visita ginecologica 89.26 89.26.1 89.26 

12 Prima Visita gastroenterologica 89.7 89.7A.9 89.7A.9 

13 Prima Visita oncologica 89.7 89.7B.6 89.7B.6 

 

PRESTAZIONI STRUMENTALI 

 

Numero 

 

Prestazione 

 

Codice 

Nomenclatore 

 

Codice 

nuovi LEA 

 

Codice 
Nomenclatore 

FVG (DGR 
1680/2018) 

 

15 Mammografia bilaterale  

Mammografia bilaterale 

 

87.37.1 

 

87.37.1 

 

87.37.1 

16 Mammografia monolaterale 87.37.2 87.37.2 87.37.2 
 

17 

 

TC del Torace 

 

87.41 

 

87.41 

 

87.41 
 

18 

 

TC del Torace con MCD senza e con 
MCD 

 

87.41.1 

 

87.41.1 

 

87.41.1 

 

19 

 

TC dell’addome superiore 

 

88.01.1 

 

88.01.1 

 

88.01.1 
 

20 

 

TC dell’addome superiore senza e 
con MDC 

 

88.01.2 

 

88.01.2 

 

88.01.2 

 

21 

 

TC dell’Addome inferiore 

 

88.01.3 

 

88.01.3 

 

88.01.3 
 

22 

 

TC dell’addome inferiore senza e 
con MDC 

 

88.01.4 

 

88.01.4 

 

88.01.4 

 

23 

 

TC dell’addome completo 

 

88.01.5 

 

88.01.5 

 

88.01.5 
 

24 

 

TC dell’addome completo senza e 
con MDC 

 

88.01.6 

 

88.01.6 

 

88.01.6 

 

25 

 

TC Cranio – encefalo 

 

87.03 

 

87.03 

 

87.03 



 

26 

 

TC Cranio – encefalo senza e con 
MDC 

 

87.03.1 

 

87.03.1 

 

87.03.1 

 

27 

 

TC del rachide e dello
 speco vertebrale cervicale 

 

88.38.1 

 

88.38.A 

 

88.38.A 

 

28 

 

TC del rachide e dello speco 
vertebrale toracico 

 

88.38.1 

 

88.38.B 

 

88.38.B 

 

29 

 

TC del rachide e dello speco 
vertebrale lombosacrale 

 

88.38.1 

 

88.38.C 

 

88.38.C 

 

30 

 

TC del rachide e dello
 speco vertebrale cervicale 
senza e con MDC 

 

88.38.2 

 

88.38.D 

 

88.38.D 

 

31 

 

TC del rachide e dello
 speco vertebrale toracico 
senza e con MDC 

 

88.38.2 

 

88.38.E 

 

88.38.E 

 

32 

 

TC del rachide e dello speco 
vertebrale lombosacrale senza e 
con MDC 

 

88.38.2 

 

88.38.F 

 

88.38.F 

 

33 

 

TC di Bacino e
 articolazioni sacroiliache 

 

88.38.5 

 

88.38.5 

 

88.38.5 

 

34 

 

RM di encefalo e tronco encefalico, 
giunzione cranio spinale e relativo 
distretto vascolare 

 

88.91. 1 

 

88.91.1 

 

88.91.1 

 

35 

 

RM di encefalo e tronco encefalico, 
giunzione cranio spinale e relativo 
distretto vascolare senza e con MDC 

 

88.91.2 

 

88.91.2 

 

88.91.2 

 

36 

 

RM di addome inferiore e scavo 
pelvico 

 

88.95.4 

 

88.95.4 

 

88.95.4 

 

37 

 

RM di addome inferiore e scavo 
pelvico senza e con MDC 

 

88.95.5 

 

88.95.5 

 

88.95.5 

 

38 

 

RM della colonna in toto 

 

88.93 

 

88.93.6 

 

88.93 
 

39 

 

RM della colonna in toto senza e con 
MDC 

 

88.93.1 

 

88.93.B 

 

88.93.1 

 

40 

 

Diagnostica ecografica del capo e 
del collo 

 

88.71.4 

 

88.71.4 

 

88.71.4 

 

42 

 

Eco (color) dopplergrafia dei tronchi 
sovraaortici 

 

88.73.5 

 

88.73.5 

 

88.73.5 



 

43 
 

Ecografia dell’addome superiore 
 

88.74.1 
 

88.74.1 
 

88.74.1 
 

44 

 

Ecografia dell’addome inferiore 

 

88.75.1 

 

88.75.1 

 

88.75.1 
 

45 

 

Ecografia dell’addome completo 

 

88.76.1 

 

88.76.1 

 

88.76.1 
 

46 
 

Ecografia bilaterale della mammella 
 

88.73.1 
 

88.73.1 
 

88.73.1 
 

47 

 

Ecografia
 monolateral
e della mammella 

 

 

 

88.73.2 

 

88.73.2 

 

88.73.2 

 

51 

 

Colonscopia totale 
con endoscopio flessibile 

 

 

 

45.23 

 

45.23 

 

45.23 

 

52 

 

Polipectomia dell’intestino crasso in 
corso di endoscopia sede unica 

 

45.42 

 

45.42 

 

45.42 

 

53 

 

Rettosigmoidoscopia con 
on endoscopio flessibile 

  

45.24 

 

45.24 

 

45.24 

 

54 

 

Esofagogastroduodenoscopia 

 

45.13 

 

45.13 

 

45.13 
 

55 

 

Esofagogastroduodenoscopia con 

biopsia in sede unica 

 

45.16 

 

45.16.1, 45.16.2 

 

45.16.1 

45.16.2 



 

 

Elenco prestazioni di ricovero oggetto di monitoraggio 

 

PRESTAZIONI IN RICOVERO ORDINARIO O DIURNO 

 

Numero 
 

Prestazione Codici Intervento 

ICD-9-CM 

Codici Diagnosi 

ICD-9-CM 

 

EROGATO AL 
CRO 

 

1 
 

Interventi chirurgici tumore maligno 
Mammella 

 

85.2x; 85.33; 85.34; 
 
85.35;85.36; 85.4x 

 

174.x; 198.81; 
233.0 

 

X 

 

3 
 

Interventi chirurgici tumore maligno 
colon 

 

45.7x; 45.8; 45.9; 46.03; 
 
46.04; 46.1 

 

153.x; 197.5 
 
 

X 

 

4 
 

Interventi chirurgici tumore maligno 
retto 

 

48.49; 48.5; 48.6x 
 

154.x; 197.5 
 

X 

 

5 
 

Interventi chirurgici tumore maligno 

dell’utero 

 

da 68.3x a 68.9 
 

179; 180; 182.x; 
183; 184; 198.6; 
198.82 

 

 
X 

 

6 
 

Interventi chirurgici per melanoma 
 

86.4 
 

172.x 
 

X 

 

13 
 

Colecistectomia laparoscopica 
 

51.23 
 

574.x; 575.x 
X 

 

15 
 

Biopsia percutanea del fegato (1) 
 

50.11 
  

X 

 

17 
 

Riparazione ernia inguinale (1) 
 

53.0x- 53.1x 
 X 

 
 


